Non fuit innovatio realis, sed solum sanctio explicita tum praxis tum legislationis quae ab initio in Congregatione vigeant. Praefatus articulus enuntiat modo generali et comprehensivo quod aliis in Locis Constitutionum affirmatur in particulari (en détail). Ita quoad vocem activam vel passivam in electionibus: art. 375, 565, 566; quoad munera: art. 414, 431, 486, 582, 606 (can. 559). In omnibus his casibus requiritur expresse sacerdotium.

In societate civili auctoritas exercetur per se a laicis, et ipsi clerici eis subiiciuntur in re civili. In societate religiosa mere laicali vel etiam mixta, quae scil. prosequitur fines proprios ordinis generalis (v.g. curam infirmorum, instructionem) ad quos assumuntur laici aequae ac sacerdotes, merito attribuitur Fratribus pars in regimine. Ita v.g. in Ordine Fratrum S. Joannis de Deo, in Societate Mariae (Patris Chaminade). Aliter autem in Congregatione nostra, quae instituta est ad finem proprium ordinis sacerdotalis et intendit adunare per se primo sacerdotes (art. 1 sq), quamvis admittat quoque coadiutores laicos ad ministerium subsidiarium. Tale Institutum est proprie et essentialiter sacerdotale sive clericale (can. 488, 4\*) - quidquid sit de numero fratrum conversorum actu ad illud pertinentium = quales sunt Societas Jesu et generatim ordines clericorum regularium, Congregatio Missionis (Lazaristae), Redemptoristae, Oratoriani etc. In his regimen merito reservatur sacerdotibus.

Hoc minime impedit, quominus Fratribus coadiutoribus committatur directio in propriis officiis ordinis temporalis, imo et ordinis generalis (v.g. in scholis, reformatoriis), sub dependentia Superiorum.

A fortiori exclusio Fratrum a regimine Congregationis eos minime reducit ad conditionem mere passivam. Ipsis quoque competit participatio activa in vita et apostolatu Congregationis. Formentur ut in suis officiis se gerant active et intelligenter, ut res semper melius gerantur (initiatives), subiiciant ciant Superioribus et Oeconomis suas animadversiones vel consilia secundum cuiusque capacitatem et experientiam. Ad ipsam vitam spiritualem et apostolicam Congregationis concurrant efficaciter suo modo, scil. per suas operationes et merita, imo positae ponendis participando quibusdam operibus apostolicis sub dependentia Superiorum. Cf. Acta Cap. 1959, art. 140.

N.B. In ed. 4a (1910) interponitur hic art. 814 circa ordinem quo Fratres coadiutores interveniunt in collatione spirituali (coulpe). Iste articulus merito supprimitur in ed. 5a (1928), cum tota materia de collatione spirituali integre tractatur suo loco. Vide in art. 272.